### 26 de mayo de 2019

	CENCO		ARCTENCIÓN		DA DTIGIDA GIÓN	
	CENSO Electores	Porcentajes	ABSTENCIÓN Electores	Porcentajes	PARTICIPACIÓN Electores	Porcentajes
Región de Murcia	1.057.978	_				
Abanilla	4.538	· · · · · ·				
Abarán	9.729	100,00	3.174	32,60	6.555	67,40
Águilas	25.072	100,00	9.966			
Albudeite	1.129	100,00	111	9,80	1.018	90,20
Alcantarilla	30.194	100,00	11.697	38,70	18.497	61,30
Alcázares (Los)	8.246	100,00	3.010	36,50	5.236	63,50
Aledo	831	100,00	67	8,10	764	91,90
Alguazas	6.480	100,00	2.063	31,80	4.417	68,20
Alhama de Murcia	14.470	100,00	5.055	34,90	9.415	65,10
Archena	12.716	100,00	3.211	25,30	9.505	74,70
Beniel	6.859	100,00	1.753	25,60	5.106	74,40
Blanca	4.702	100,00	1.060	22,50	3.642	77,50
Bullas	9.066	100,00	2.440	26,90	6.626	73,10
Calasparra	7.461	100,00	2.281	30,60	5.180	69,40
Campos del Río	1.589	100,00	353	22,20	1.236	77,80
Caravaca de la Cruz	19.339	100,00	6.431	33,30	12.908	66,70
Cartagena	152.589	100,00	65.226	42,70	87.363	57,30
Cehegín	11.469	100,00	3.152	27,50	8.317	72,50
Ceutí	8.330	100,00	2.271	27,30	6.059	72,70
Cieza	25.853	100,00	11.094	42,90	14.759	57,10
Fortuna	6.448	100,00	1.089	16,90	5.359	83,10
Fuente Álamo	9.437	100,00	3.252	34,50	6.185	65,50
Jumilla	17.069	100,00	6.791	39,80	10.278	60,20
Librilla	3.872	100,00	902	23,30	2.970	76,70
Lorca	60.494	100,00	21.740	35,90	38.754	64,10
Lorquí	5.005	100,00	1.556	31,10	3.449	68,90

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

### 26 de mayo de 2019

	CENSO		ABSTENCIÓN		PARTICIPACIÓN	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Mazarrón	16.267	100,00	6.080	37,40	10.187	62,60
Molina de Segura	49.789	100,00	18.315	36,80	31.474	63,20
Moratalla	6.396	100,00	2.386	37,30	4.010	62,70
Mula	12.053	100,00	3.547	29,40	8.506	70,60
Murcia	320.347	100,00	112.322	35,10	208.025	64,90
Ojós	506	100,00	40	7,90	466	92,10
Pliego	2.857	100,00	457	16,00	2.400	84,00
Puerto Lumbreras	10.350	100,00	2.822	27,30	7.528	72,70
Ricote	1.073	100,00	190	17,70	883	82,30
San Javier	19.279	100,00	7.227	37,50	12.052	62,50
San Pedro del Pinatar	15.290	100,00	6.023	39,40	9.267	60,60
Santomera	10.530	100,00	3.046	28,90	7.484	71,10
Torre-Pacheco	19.270	100,00	6.845	35,50	12.425	64,50
Torres de Cotillas (Las)	15.674	100,00	6.065	38,70	9.609	61,30
Totana	20.232	100,00	7.645	37,80	12.587	62,20
Ulea	701	100,00	92	13,10	609	86,90
Unión (La)	13.972	100,00	5.445	39,00	8.527	61,00
Villanueva del Río Segura	2.191	100,00	545	24,90	1.646	75,10
Yecla	25.390	100,00	7.310	28,80	18.080	71,20
C.E.R.A.	32.824	100,00	31.575	96,20	1.249	3,80

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

### 26 de mayo de 2019

	VOTOS NULOS		VOTOS VÁLIDOS		Votos Blancos	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Región de Murcia	4.641	0,70	654.796	99,30	3.479	0,50
Abanilla	25	0,70	3.694	99,30	9	0,20
Abarán	79	1,20	6.476	98,80	51	0,80
Águilas	124	0,80	14.982	99,20	86	0,60
Albudeite	7	0,70	1.011	99,30	3	0,30
Alcantarilla	122	0,70	18.375	99,30	92	0,50
Alcázares (Los)	45	0,90	5.191	99,10	35	0,70
Aledo	4	0,50	760	99,50	2	0,30
Alguazas	48	1,10	4.369	98,90	22	0,50
Alhama de Murcia	88	0,90	9.327	99,10	45	0,50
Archena	80	0,80	9.425	99,20	49	0,50
Beniel	41	0,80	5.065	99,20	21	0,40
Blanca	51	1,40	3.591	98,60	36	1,00
Bullas	55	0,80	6.571	99,20	41	0,60
Calasparra	49	0,90	5.131	99,10	32	0,60
Campos del Río	12	1,00	1.224	99,00	7	0,60
Caravaca de la Cruz	105	0,80	12.803	99,20	67	0,50
Cartagena	424	0,50	86.939	99,50	410	0,50
Cehegín	53	0,60	8.264	99,40	43	0,50
Ceutí	66	1,10	5.993	98,90	31	0,50
Cieza	145	1,00	14.614	99,00	112	0,80
Fortuna	50	0,90	5.309	99,10	25	0,50
Fuente Álamo	43	0,70	6.142	99,30	34	0,60
Jumilla	117	1,10	10.161	98,90	83	0,80
Librilla	35	1,20	2.935	98,80	17	0,60
Lorca	256	0,70	38.498	99,30	203	0,50
Lorquí	38	1,10	3.411	98,90	18	0,50

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

26 de mayo de 2019

	VOTOS NULOS Electores	Porcentajes	VOTOS VÁLIDOS Electores	Porcentajes	Votos Blancos Electores	Porcentajes
Mazarrón	166			_		
Molina de Segura	210	=,==				
Moratalla	42					
Mula	70			99,20	42	0,50
Murcia	1.061	0,50	206.964	99,50	914	
Ojós	3	0,60	463	99,40	0	0,00
Pliego	28	1,20	2.372	98,80	17	0,70
Puerto Lumbreras	82	1,10	7.446	98,90	66	0,90
Ricote	16	1,80	867	98,20	5	0,60
San Javier	69	0,60	11.983	99,40	76	0,60
San Pedro del Pinatar	95	1,00	9.172	99,00	51	0,60
Santomera	50	0,70	7.434	99,30	55	0,70
Torre-Pacheco	90	0,70	12.335	99,30	66	0,50
Torres de Cotillas (Las)	63	0,70	9.546	99,30	28	0,30
Totana	116	0,90	12.471	99,10	104	0,80
Ulea	7	1,10	602	98,90	5	0,80
Unión (La)	53	0,60	8.474	99,40	44	0,50
Villanueva del Río Segura	12	0,70	1.634	99,30	7	0,40
Yecla	223	1,20	17.857	98,80	131	0,70
C.E.R.A.	23	1,80	1.226	98,20	3	0,20

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

26 de mayo de 2019

	Votos a candidat	uras	Partido Socialist Español (PSOE)	a Obrero	Partido Popular	(PP)
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Región de Murcia	651.317	99,50	212.600	32,60	211.849	32,50
Abanilla	3.685	99,80	1.347	36,60	1.778	48,20
Abarán	6.425	99,20	2.081	32,40	2.412	37,50
Águilas	14.896	99,40	7.009	47,10	4.512	30,30
Albudeite	1.008	99,70	427	42,40	407	40,40
Alcantarilla	18.283	99,50	5.004	27,40	7.762	42,50
Alcázares (Los)	5.156	99,30	2.110	40,90	1.559	30,20
Aledo	758	99,70	317	41,80	260	34,30
Alguazas	4.347	99,50	1.472	33,90	1.626	37,40
Alhama de Murcia	9.282	99,50	3.957	42,60	2.286	24,60
Archena	9.376	99,50	3.030	32,30	4.203	44,80
Beniel	5.044	99,60	2.159	42,80	1.704	33,80
Blanca	3.555	99,00	1.172	33,00	1.371	38,60
Bullas	6.530	99,40	3.527	54,00	1.505	23,00
Calasparra	5.099	99,40	2.861	56,10	1.295	25,40
Campos del Río	1.217	99,40	654	53,70	362	29,70
Caravaca de la Cruz	12.736	99,50	4.985	39,10	4.861	38,20
Cartagena	86.529	99,50	22.339	25,80	22.690	26,20
Cehegín	8.221	99,50	3.318	40,40	2.439	29,70
Ceutí	5.962	99,50	2.362	39,60	2.113	35,40
Cieza	14.502	99,20	5.364	37,00	4.306	29,70
Fortuna	5.284	99,50	1.882	35,60	2.220	42,00
Fuente Álamo	6.108	99,40	2.284	37,40	1.945	31,80
Jumilla	10.078	99,20	4.158	41,30	3.709	36,80
Librilla	2.918	99,40	1.140	39,10	955	32,70
Lorca	38.295	99,50	13.716	35,80	14.394	37,60
Lorquí	3.393	99,50	1.587	46,80	1.025	30,20

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

### 26 de mayo de 2019

	-		Partido Socialista Obrero Español (PSOE)		Partido Popular	(PP)
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Mazarrón	9.905	98,80	3.466	35,00	3.192	32,20
Molina de Segura	31.115	99,50	10.627	34,20	9.076	29,20
Moratalla	3.942	99,30	1.794	45,50	1.191	30,20
Mula	8.394	99,50	4.060	48,40	2.482	29,60
Murcia	206.050	99,60	61.066	29,60	65.461	31,80
Ojós	463	100,00	87	18,80	215	46,40
Pliego	2.355	99,30	945	40,10	1.002	42,50
Puerto Lumbreras	7.380	99,10	2.680	36,30	2.843	38,50
Ricote	862	99,40	367	42,60	277	32,10
San Javier	11.907	99,40	2.851	23,90	4.639	39,00
San Pedro del Pinatar	9.121	99,40	2.219	24,30	3.675	40,30
Santomera	7.379	99,30	2.734	37,10	2.457	33,30
Torre-Pacheco	12.269	99,50	2.783	22,70	2.902	23,70
Torres de Cotillas (Las)	9.518	99,70	3.352	35,20	3.143	33,00
Totana	12.367	99,20	3.666	29,60	3.987	32,20
Ulea	597	99,20	214	35,80	294	49,20
Unión (La)	8.430	99,50	3.352	39,80	2.531	30,00
Villanueva del Río Segura	1.627	99,60	656	40,30	654	40,20
Yecla	17.726	99,30	5.002	28,20	7.946	44,80
C.E.R.A.	1.223	99,80	417	34,10	183	15,00

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

26 de mayo de 2019

	Ciudadanos-Part Ciudadanía (Cs)				Podemos Equo (PODEMOS- EQUO)	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Región de Murcia	78.483	12,00	61.998	9,50	36.486	5,60
Abanilla	206	5,60	188	5,10	71	1,90
Abarán	470	7,30	684	10,60	225	3,50
Águilas	1.214	8,10	1.021	6,90	645	4,30
Albudeite	51	5,10	45	4,50	19	1,90
Alcantarilla	2.077	11,40	1.501	8,20	940	5,10
Alcázares (Los)	566	11,00	368	7,10	291	5,60
Aledo	119	15,70	20	2,60	29	3,80
Alguazas	365	8,40	389	8,90	176	4,00
Alhama de Murcia	921	9,90	956	10,30	544	5,90
Archena	676	7,20	629	6,70	328	3,50
Beniel	501	9,90	415	8,20	150	3,00
Blanca	227	6,40	285	8,00	125	3,50
Bullas	571	8,70	288	4,40	410	6,30
Calasparra	370	7,30	258	5,10	200	3,90
Campos del Río	48	3,90	71	5,80	49	4,00
Caravaca de la Cruz	1.317	10,30	803	6,30	427	3,40
Cartagena	11.081	12,80	9.343	10,80	5.763	6,70
Cehegín	1.471	17,90	461	5,60	352	4,30
Ceutí	565	9,50	499	8,40	267	4,50
Cieza	1.643	11,30	1.337	9,20	906	6,20
Fortuna	397	7,50	352	6,70	236	4,50
Fuente Álamo	585	9,60	805	13,20	109	1,80
Jumilla	910	9,00	472	4,70	417	4,10
Librilla	242	8,30	191	6,50	241	8,30
Lorca	3.036	7,90	3.251	8,50	1.479	3,90
Lorquí	287	8,50	269	7,90	140	4,10

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

### 26 de mayo de 2019

	Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía (Cs)		vox (vox)		Podemos Equo (PODEMOS- EQUO)	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Mazarrón	1.319	13,30	1.016	10,30	379	3,80
Molina de Segura	4.549	14,60	3.096	10,00	2.049	6,60
Moratalla	288	7,30	139	3,50	163	4,10
Mula	524	6,20	372	4,40	202	2,40
Murcia	30.753	14,90	22.815	11,10	14.135	6,90
Ojós	113	24,40	22	4,80	9	1,90
Pliego	181	7,70	118	5,00	39	1,70
Puerto Lumbreras	570	7,70	557	7,50	324	4,40
Ricote	86	10,00	57	6,60	19	2,20
San Javier	1.436	12,10	1.245	10,50	726	6,10
San Pedro del Pinatar	1.260	13,80	1.163	12,80	469	5,10
Santomera	732	9,90	596	8,10	530	7,20
Torre-Pacheco	1.088	8,90	1.708	13,90	353	2,90
Torres de Cotillas (Las)	1.269	13,30	955	10,00	438	4,60
Totana	1.218	9,80	1.516	12,30	476	3,80
Ulea	26	4,40	24	4,00	27	4,50
Unión (La)	908	10,80	602	7,10	471	5,60
Villanueva del Río Segura	107	6,60	122	7,50	56	3,40
Yecla	1.998	11,30	845	4,80	880	5,00
C.E.R.A.	142	11,60	129	10,50	202	16,50

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

26 de mayo de 2019

	Coalicion Munici Cifa-Pitp-Uxa (M				Cambiar la Regio (Izquierda Unida Anticapitalistas)	a-Verdes +	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	
Región de Murcia	14.605	2,20	13.373	2,10	13.252	2,00	
Abanilla	20	0,50	20	0,50	17	0,50	
Abarán	3	0,00	189	2,90	272	4,20	
Águilas	8	0,10	39	0,30	321	2,20	
Albudeite	C	0,00	23	2,30	25	2,50	
Alcantarilla	30	0,20	411	2,20	295	1,60	
Alcázares (Los)	30	0,60	86	1,70	63	1,20	
Aledo	C	0,00	2	0,30	6	0,80	
Alguazas	198	4,60	45	1,00	25	0,60	
Alhama de Murcia	4	0,00	180	1,90	308	3,30	
Archena	44	0,50	107	1,10	263	2,80	
Beniel	4	0,10	36	0,70	22	0,40	
Blanca	1	0,00	283	8,00	19	0,50	
Bullas	2	0,00	44	0,70	138	2,10	
Calasparra	1	0,00	25	0,50	54	1,10	
Campos del Río	C	0,00	1	0,10	6	0,50	
Caravaca de la Cruz	3	0,00	94	0,70	153	1,20	
Cartagena	11.424	13,20	1.244	1,40	956	1,10	
Cehegín	1	0,00	33	0,40	67	0,80	
Ceutí	5	0,10	50	0,80	40	0,70	
Cieza	2	0,00	242	1,70	581	4,00	
Fortuna	1	0,00	28	0,50	125	2,40	
Fuente Álamo	236	3,90	30	0,50	28	0,50	
Jumilla	5	0,00	73	0,70	228	2,30	
Librilla	C	0,00	64	2,20	37	1,30	
Lorca	59	0,20	654	1,70	1.347	3,50	
Lorquí	C	0,00	32	0,90	14	0,40	

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

### 26 de mayo de 2019

	Coalicion Municipalista Mc-Ccd- Cifa-Pitp-Uxa (MC-CCD)		Somos Región (SOMOS REGIÓN)		Cambiar la Región de Murcia (Izquierda Unida-Verdes + Anticapitalistas) (CR)	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Mazarrón	131	1,30	82	0,80	179	1,80
Molina de Segura	185	0,60	556	1,80	456	1,50
Moratalla	1	0,00	21	0,50	303	7,70
Mula	9	0,10	58	0,70	629	7,50
Murcia	188	0,10	5.574	2,70	3.382	1,60
Ojós	0	0,00	6	1,30	2	0,40
Pliego	0	0,00	23	1,00	34	1,40
Puerto Lumbreras	2	0,00	99	1,30	237	3,20
Ricote	1	0,10	48	5,60	6	0,70
San Javier	29	0,20	722	6,10	80	0,70
San Pedro del Pinatar	20	0,20	141	1,50	64	0,70
Santomera	5	0,10	102	1,40	122	1,70
Torre-Pacheco	1.830	14,90	1.304	10,60	112	0,90
Torres de Cotillas (Las)	11	0,10	109	1,10	157	1,60
Totana	8	0,10	214	1,70	1.046	8,50
Ulea	0	0,00	3	0,50	4	0,70
Unión (La)	92	1,10	193	2,30	175	2,10
Villanueva del Río Segura	2	0,10	6	0,40	10	0,60
Yecla	4	0,00	53	0,30	786	4,40
C.E.R.A.	6	0,50	24	2,00	58	4,70

Fecha de actualización: 24/05/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.